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lonévudž Hlandard Oil Co pokud
láda k vůli tomu ve Vídni zakro

ila u v ruském sněmu so taká o
vídeiakého hudebního Hjiolku n

vňeobceného xpolkii hudebníků —

Helena (Milionová kdyai i v Atno-líf(- í

dobře znám! divadelní 11111M-kyn- é

podala vMciakému némo-ckém- u

divadlu mvou hru která za-

kládá 10 tm událostech z jojlho
vliiNtního pohnutého života

NftMHCKO

Peru neb Jest to komposice kte-

rou vůbec možno zřídka slyšet! v

koncertech Paní Vanderbíllová

a Petná společnost vyslovila obdiv

nad hlubokým proellénlm která

vložila dl Destinnová do Hotelu

novy písiiíí

Zusto nová příležitost

Více než milion akrů zeměděl-

ských paslcvnlch a lesních pozem-

ků bude (de vřeno Zll domoviny

až ole vře se indiánská reservace

Colville severně od H po lome

a Šestá vyjiiidly Z odevil rillielié

ho když byl pokládán v nemocni-

cí ni postel Nejlieliezpcéliějňl

poraněni jest 0110 v plících Ale

poněvadž je 1'hillipH teprve! 4'l ro-k- ů

slár byl úplně dříve zdráv u

má silnou vůli nevzdali se Jeslé

lékaři naděje na jeho uzdraveni

Otolii nepředcházel žádný spor

nebo nějaký rozěílitjícl výjev

OoMsboroiiKh který byl dobře

slal se kolem slojíelm nápad

uým teprvé když ziiéiil střílet

Ten J'ik vypálil šest run a viděl

že jeho oběť je smrtelné mněna

obrátil ainrlíef zbťaú proti sobě n

střelil se do hlavy Myl hned mr-

tev V jeho kapsách nalezeny by-l- y

lístky s jeho jménem a Jedna

washingtonská adresu dále ir2l70

nu holovosti élenský líslek Ame

rické fcilciviee liiidclmlkři li ruko-

pis dvou novel Myl stotožicn jed-

ním Plenem J'rlnceton klubu

(loldshoroiljíh poidlázel Z dobré

rodiny ve Washingtone Povolá

ním byl hudebník na housle 11

známo ješlá nikdy ncžalovahi

žádný Pasopls v němž byla napa

ena

Nová scndttco v New Yorku

("'řadivna lajných nevyslala svá

ídl aby pátrali po Dorolhy llar- -

lelle (!amllle Arnoldové která

řed lí týdny zmizela Mužstvo

ústřední sluníce jež po zmíněná

álralo před několika dny odvo- -

áno poněvadž se roznáší zpráva
I li L ti lilze 1'rařiciK Jt Arnold otce uivky

se obává Že talo odešla ' iIoukíVH

lásky k iibidémii muži kďrý Je

nyní v Halil Jistý muž přísel do

ylu Arnoldova a pravil že si j
ísl že Dorolhy Je držena ve Fí- -

adcllií 11 že za nl požadováno Im- -

# výkupné Telilo muž pravil ž

lál ve předu llcllevue-Hlialfor- d

lotelu dne 1U ledna a nlyňel roz

mluvu dvou taxlcabových řídíěíi

Nalezl Jsem vPern Vcéel V NeW

Yorku mladou ženu" pravil Je

len z nich "a vzal Jsem jí sem

lo Filadelfie Hlál Jsem se svým

lovocm voécr nu ů avenue 11 11

ul tu vedlo niná veilbt Jlslá žena

llvku Jež zdála se býli nemocnou

omolil Jsem dívce do luxlcabu a

zatím druhá Žena zmizela '1 11

mně tiaruidla myšlénku že bych

nudil vydělali penízu když dívku

skryju na lak dlouho až se nieo
dížšlho o nl dozvím Ježto by to

ylo nejisté v New Yorku tedy
sem odvez! dívku sem a ukryl Jí

dokud nebudu uh její nález vyjwá- -

na odmPun Dl Jejího vzezřeni

myslím že ona nebo Jcjl rodina

má peníze" dodal zmíněný muž

Komedie st kulisami
Anulíeké lisly přinášej! ve zprá

vě o beiícfilním koncertu ve pro

spěch vdovy po barylonovl Cli 0I

íbertovl který tiedávuo zemřel

zmínku o 11 féře Je nebyla na

proKramu a o niž také obecenstvo

niěciio se nedovědělo Improviso- -

váná aféra odehrála so v Mclrojio
lilnl opeře kde koncert byl pořá- -

lán a lýká se slePny Kmíny De- -

sl linioví JslaveiiA pPvkynfi
která nalézala se lift programu ja-

ko P 0 stála v kulisách v spo- -

Pnosll Mine Aidy když jn ni
IlomerovA Jako P fi vyšla 1111

scé-111-
1

aby zazpívala uríi opery
"Samson a Dalila" Jakmile ob

jevila se pant Jlomerová která

vystoupila z protivné sírany nu

jevišti sleěnii Destinnová' vyrazi
la ze sebe téměř zoufalý výkřik
za nímž následovalo několik roz

čilených slov Peských a hned na

lo spěchala k telefonu Mine Ai-

da vysvětlila sítuíicl "Vzala jsem
obé dámy ku své Švadleně v Pa

říži a tato zhotovila Jím dvoje ša-

ty na vlas stejné aniž by jim něco

o tom řekla a nyní obě měly stej
nou myšlenku do šatů těchto se

obléci pro koncert" Slcéna De

stinnová mezitím telefonovala do

hotelu Ansonia pro jiné šaly kte
ré jí maji býli bezodkladné do o

pecního domu dopraveny Po

skniiěeué písni setkala se paní Ho- -

měrová se sleénoú Destinnovou za

sc'iiou a když spatřila její šaty
málem že se ubránila záchvatu

hysleiie Kaly by ly sl podobny v

každé podrobnosti — Perné se zliu

tým i výšivkami a modrým satL

uem a žlutým! ozdobami Ve chvi-I- I

té jisté piiilsKé švadleně a snad
i také Mine AMé kleni Z celé a

féry měla velkou zábavu znělo v

oděli (l'bi programu slečny )

Mlniuivé bylo poněkud poměně
110 a iitlm přibyla služebná a jl
iiúiil iiižovyml šaty prima don

ny jeí tito ryhl lni sebe oblék-

la A klvi vyšlu s úsměvem na
II I aby lapi la "Misllitbu" o

pe--
y "Tosca" nikilo Hudieuen

sni netušil u komcild k tt rú ode

Iiťubl se $H seilinll

í ' Vleobevná Khftia viech

iiéih situpť& lntifnU ibo
rvt pro potavn Ck nemocnice

v Omare konali se bude tni ttvit
ka sa týden t j dne 0 únor t r
u pťd oamé hinliu vtítml v mls(
noitrvh Ca Ivob Ikoly Utaiten

iht vievh Udouci nb predUkA
d&WiU Jdninl

Zprávy z iničnó
ní

Dle zprávy sěílucl komise o vý-

sledku letošního sěítánl lidu jež
odevzdána byla městské radé

éítá Plzeň nyní H07JW

Jiik pozoruhodným byl
vzrůst tu "♦! i Plzně v ' ioh!im] uííh
10 li tích vysvitá nejlépe z trt-li- -

10 řínlh'1 JCohu 1h7() napočteno

bylo ítfOO!) obyvatelů roku 1HH0

fiMio(-lcn- i :18HMs niku 181)0 ji?
1022! a roku JítOO stoupl poěet

v Plzní na tíH07!

V Cbom 11I ovít došlo k sráŽco

VScnémců 11 německých radikálů V

políčil jež rozpust íIh jích schů-- i

Všcnémcí táhli j i k ulicemi

zpívajíce "Die Wneht ntn Khein"
11 láteří na JJÍencrtha Policie

energicky zakročili! 11 dcmoustmii-t- y

rozohnalH — Dlouholetý říš-sk-
ý

poslanec za Litoměřice ndvo

kát dr Alois Funke zemřel Dyl

předním Plenem německé pokro-

kové strany a po nakolik l#t sla-rosto- u

města Litoměřic K Če-cJifl-

sc chovní vždy krajné
Dosáhl slářl 7í lít

HAKOCSKO ClIKRSKO

V koriitanském tn'MtV Itěláku

byl zatěcn dělník Zniihsíé pro
léžké podezření Má se za to že

zavraždil a oloupil sedm dělníků
— Daron líurían von Rajccz tni

níatr financi předložil rakousko-uhcrský- m

delegacím první poža
dávek pro vystavění silného válcP-něh- o

loďstva Tímto požadavkem
je mimořádný úvěr v obnosu

V příštích Scstí letech

mají být! vystavěny tyto lodh fi

velikých dreadnouírhtů z nichž

každý má míti nosnost 20000 tun

tři křižáky 12 torpédových Piu-n-

a ict riodtriohtk(ch flunft což

vícehno má ititi ijtC2t(K)M) Na
iiriiiidu w pro příítl rok požndii-- j

M(M)M) celkové výdaje pak
liiidou ♦4W000KX)— 1'nxlpj knih

po zemřelém žcniáloím divadid-uíi- i

herci JoMcřu Kalnzovi který
w íidhýval u liudolřtt Ipko v Her

Jiné vyncHl celkem 25(M)() marek
Shírka knih hýla význimrjvi a

díla ze víech ohorfl vé-

dy Zejména velice hledáno bylo

prvé vydání klaikft — Již zapo

(U) bylo v poradAch iihcrhkých 11

rakoiinkých záttujcfj novém vo-

jenském trchtním řízení Na pora-

dách téVhto béř podíl uhernký

míuÍHrprcHÍdent hrabé Khueti-Jíedervar- y

jenž pravé polal zprá-

vu cÍHitři Krantinkovi JoNefu o po

mérceb V 1'hráeh — V ponlanceké
wnémovnř j nilná opposice proti
iirodloužetií ricivilciií riikoimko- -

'iilicrxké banky až do konce roku

11)17 Vláda bráuí ni proti tomu

~-- ]{oz[iěet pravé vládou uveřej

něný provázen jent dclnim výkla-der- u

jímž vláda jednotlivé polož-

ky vyavřtluje Mezi jiným praví
m v iirru ic vláda nulilíí rndiumt

rozhíření diplomatické hluhy pro

Spojené Státy a Kanadu I 'pozor

úiij na to žo vyntchovnlectví za

nioíc Mále HtoupA u tím xe Mává

hutním abv lioéet rakoiiHkvch

konzulů a úředníkň h priméřeiié
zvvíd V Sun 1'Vaiuiikit bude

( i Liiiul i i"i'iilin' iiitktu iIdnh
I PnlTt f' I

Hiliiilio éetin'ho lak ziiáino jent

tímto éenthýlll konzulem doUi

krajan Ktlnl KoiiMilAtftm v Cle
a fl I í I I I

VelaiKlii a Montrealu pihieien nu-

dě mUtokoiixiil na výKnuoe Jiní

1MÍ Úřednici doniUelti blldoll d

KíUdelfie ritulniruti a enveiu

Vjhvélluje e h j tíeba Mkyt-auuit- i

vyntéhovalcftni rakouským a

ulu rnkým ve Spoj Státeell iee 11

I hrany nli jim diud A

n MlrtUiř bode pfttiiMtiiáitu na

k m-nl- it v ťlevelandii ktrý do

tiiM uLiktiii iHiitJol ill!ii a

lirávoiiitt' abv řrt h

id lia vyit tfoUid úředníky do

tiu't kde y uui"hi rakoti

kýrh pl laneh uldleiio jk
ihi Cno uniati lliiytouu ťlundiu

11 jinam -- - V Měnit I d 1 lni

♦IMiilel hriuj ndentot lAkoii

proti iMtitkfuMiým dmidlum S Av

koti ttiuKi li4 jiýU ilunueriiu UlllA- -

tom jedná — Tůvodně bylo na ří

zeno 4W ruským poddaným aby

opustili rakouské území pono- -

vndž jicméli řádných pasů nich

bylo 1)0 procent židů M procent
Poláků a 2 procenta Kusů lift

koiiské úřady tvrdily že to jsou
zloéíneí kteří mají na svědomí
vše co se nyní na Ostravsku pá- -

!! I f
se 1 oni laio Krajina minyva
Spatné pověsti Itilský Uonsul v

tuze naproti tomu tvrdí že z Jit

vražd jež se staly v oné krajino v

poslední dobé byly spáchány jen
Ivé ruskými poddanými Jisto
VhiiIí jest že mezi vrahy domácí

lidé nejsou Tcské lisly praví ž"

nejvíce zloéínň na (Mra vaku pá

chají 1'oláci kleří jsou lam nejsu
rovéjším Živlem Která strana má

pravdu ukáže řada připravených

procesů — Rakouská vládu chce

Hušku dle možnost í vyhovét 'á

proto oznámila že ze 400 ruských

poddaných kteří měli Ostravsko

opustit bude dopraveno za hrani-

ce pouze sedm kteří byli jíž v Hu

šku trestání pro zloéjny Ostatním

bude dána lhůta aby si opatřil!
řádné pasy ~-- Itývalý petrohrad
ský korejský vyslanec kníže řín
1'omií byl nalezen ve svém obydli

oběšený a jeho smrt je velice po

dezřeloil Na stole ležely 'dopisy

iri korejského císaře a ruského ca

ra a list udáním důvodů domu'
lé sebevraždy však policie myslí
že kníže byl zavražděn —- V car

ské rodině" jsou ztiaěné ohavy nad

nemocí circvny Alexandry která

dle prohlášení lékařů je vážné ne-

mocnil
' Jest st ižena silnou melan-

cholií Carská rodina hodlá jeli
do Nuiibeim kde v zátiší nabuď

prý čarovná snad zdraví

DÁNSKO

Ve spojeni oslavou stortéh
trvání amerického vyslanectví' V

Kodani byl král lícdřích hostem

amerického vyslance ílankctu
súcastníli se diplomatičtí zástupe!

vysocí hodnostář! a přední ěleno- -

vé americké kolonie Král pro
nesl blahopřejnou řec při níž pro-

hlásil ž vztahy mezi Dánskem

Spojeným! Státy nebyly nikdy

sympatičtějšího rázu jako nyní

A NO Id 14

Superintendent Forest ze Scot-luti- d

Yardu ěiní rozsáhlá opatře-n- í

aby udržel v šachu různé noto-rick- é

zločince kteří očekáváni

jsou z Ameriky a z Kvropy pro

dobu korunovačních slavností —

Zvláštní oddělení detektivů kou

t rolovat! bude přístavy a každému

lotelu přidělen bude jeden dctclt

tiv Vsielmi iiczailoucl cizinci im

ou zatéini a uvězněni na dobu II

měsíců t j zůstanou vi vazbě po

kud nebudou slavnosti ve spojení
korunovací krále Jiřího ukonči

ny — Známý anglický politik sir
hai-l- Wentvvortli Dilke zemn

násřtHlkein choroby Rrdce Myl n- -

iitoeeu od poslední volební kampa
kilv se velice namáhal Jel k

vůli zaloveni do jun! Francie od- -

udí se nedávno vrátil do hondy
lil I _!!_ f

na lineu na 10 mění aoy ju ve o

nevstal Zastupoval ve sněmu j"
len ilistrikt Olom-cstcr- a to již

od roku 102 livl jedním 1 nej

ehšíeh politiků zvláště V uboril

HhHiiiéd'h tí
Zprávy amoricltó

Kewvoikikv ipliovatel ivral
din iílencem

David lirnhiím Phillips iiuua
l ta 11 novelista bvl před mlstno

I "lriietn Ctiibn" šestkrát

tfliii m stnrtiltii iMirnurti -

Fiti lluiřh C11 ve (iMstnriiiťha
NiH'idk ak siái hl si Im vhw Iii

l'l illip j st v iM imM id l t Ile

V ne kde lék iiti i 1 tou 11' by

jej udiíili lit iivu Cločidt iu'1

dei lifáluiv NittiMtHlÍcký rd
k k a 11 !k

% r isliiou Jciion hnie v um

Irt ! lill ovl di bři hi Je ltM do

ptavé s4hi plic jieá r"titldd
1 i

t !ll IťVlMl riHU V i!VI (mu
Jttíel na di piAvělm stehna a piti

Vdova po znamcnífcm hudeb

ním ukliidatcli Hichardu Wiiciic
lovi paní ('ohíiuii WiiKuer obdr

žela velké vyznamenání od bavor-

ského mésla Huyrcuthu Tamní

mČHlNkA nula udělila vdovfi po

velkém mimtru mcdaílií a centné

méálVuiřdví ---- JoMcř Jíruckcr jenž
řiditelné vzducholodí hodlá pře-leté- tí

přcH moře do Ameriky přud- -

ožíl jeho plány prinej Iiiidřieho- -

ví a princezna Jíndřiika uvolila

e že vzducholoď dne 12 února

lokřtl líriiekcr ořekává H pan-éřový-

křižákem "Von der
ritnn " dopravena bude jeho vzdu

holoď tm Tetieriřfii odkud iod- -

nikíie vzlet do Jižní Ameriky —

Míllionář Arnhold vénoval ň(KM)

marek k zakoupení pozemku u

í'oita J'ía v fíímé kdo zřízen má

)ýti um'lccký atelier pro nénie-k- é

umélec Ža tento řín byl 'jme
nován écMlným řlcriem královské

akademie uměni — V finském

snému zahájeno bylo jednání
xtran návrhu ústavy pro Klsas- -

Lotrínsko Htáttil tajemník vni

tra zahájil jednání retrospekti
vou historických a politických té

to zemé Tři tom prohlásil že na

vývoj této zemé méla veliký vliv

Francie ÍCeé svou ukončil uvidé- -

jí žc říšský snřm budo 'později
moci vh'B zemí té ud vliti — Hra
bé von llex bývalý némeeký vy

lanec v f íné untanoven byl za vy
ttlancfl rro Janansko ne niillem v

Tokiu liaron Mumm von Hchwar

zensteín jenž místo to dosud za

stával musel se ho vzdát! jrotože
byl stižen vážnou oční (diorobou
— V německé jihozápadní Ařri

ca nalezeno bylo zlato vSak dopo
sud nebylo zjišténo v jakém
množství asi výtéžek jeho ooeká

vati s může — Na podnřťuiiní
sterstva zahraniéních záležitostí

odbývána byla schůzi? zástupců
obchodu průmyslu a zámořské do

pravý při řemž zvlášté jioukazo
váno bylo na to že konsuláriií

služba by méla být i co nejvíce: roz

šířena a zlepšena tak aby o prak
tiekém ohledu lépe působeno bytí
mohlo

ITALIK

Milánský hudební nakládali

Kduardo Sodzokuo jiíipojil se k

žalobé hudebního skladatelů l'ie-tr- o

Mascajíiii proti firmé Iiebler
& Co z New Yorku Soud jest
žádán aby zrušil smlouvu new-

yorskou firmou a opera Yitobrl a- -

by se mohla provozovat i kdekoliv

se hudebnímu skladateli zlíbí —

V 1'aííži vznikla povést že papež
1'Íiih se chce odehniti do lotirf a

tato povídaéka se brzy rozšířila

za hranice Kardinál Vivcs y Tu

to míl k vůli tomu s papežem
dlouhou rozmluvu a prohlásil pak
iře pověst ta jest úplné bezpod-Mttii- á

1'apež na nic takového

vůbec nemyslil a mrzl ho že mo-

hla laková povést vzniknout!' A--
ni

mu nenapadne Vntikiui opusti-

li leě by byl odtamtud vypuzen
násilím Všuk toho si neobává

protoe dle svého míněni jest do

statečné chránili katolickým! moe

uitstmi Kardinál Vivls zininil %

tíi proroctví jukludatcle Saln-

ninnského řáilll dnna iWtsea jetu

pravil pře! desíti roky Jť papri
se im bbíře nku TMI do JeruM
leiiia flmi iiduil ideji! fltrám v

KiUc ktrý naiývá "Jtrn%

liiuem" Jak juo-iiovan- kardi

mil i rmil tu nl piavib' poliďnti

Íi tuto pnoiu lvj ie V) pint prutu
ie pp l se 11 lo t vňbe 1 Nati

ksn 1 Vldábli

Tlií-s- m
1 VMní 'nomje l

rakouská t lá la mdroila své n-i-

řeid f pilťmé ruskVeli í ilť

MrevU tKtmví nirhi 2l
musilu j4 mftU opustili Rk

Wash Na Indiány připadne ijsl

Í2Ó0 dílů a II sl vybírají hlavně

zemědělské a pnstevní půdy To

vezme asi '100000 akrů z eclko- -

ých obsažených V M- -

rvuel tak že 1100000 bude ná- -

žel! lidu Vel' A Pásl pozemků
Iceh porosí lá je Mm nejlepňíui b'- -

sem v o slálu VVashíiiKlon a ze za

sněné Pásli málo který nnloch

fiolíl vybere' Colville Indiáni
t l i I g t íi í

sou dobil rolnici a pcsiiljl vseno

obilí ovoce 11 zeleniny Ně

(teré Z léch nejlcpšlch broskvi

vypéslovanýeh ve Wiisluiiwloiie

vyrosily na reservaci Indiáni

sou pokojní 11 I bělochům přátel
ští jsou přiélnlivl a spořiví a pou

ze několik starších mužů práce

neschopných vyžaduje pomoci od

vlády

Hostinský zákon v IndiAnK

Stát Jndíana má nový hostliwký

zákon který-jes- t přece aspoň v

některých bodech lepši nežli do- -

snvadnl zákon o místní samosprá- -

vě Zákon "liazývá se Proetot'

Kwncyův byl přijat v senátu v

úterý M V' dome" poslanců ve stře- -

1 'ih t Dle zákona starého Ida- -

smálo se 0 prohíbiei v okresu ca- -

éiu' dlo nového bude se hlvisoviill

ve inPslncli tt tovvnech což Jest

HUíhodlifi SprilVedlívřjál Podle zá

kona dosavadní 10 hlasovaly o

místní siinuisprAvé H2 okresy
nichž tífl volilo tro nrohibícl Jd

lonechalo hosllnee 1'rohibiéníe

ve všech okresech dohromady do

stali 7J000 hlasů vftšíny Ne

spravedlivá bylo to že byla městu

násilím spjata a venkovem Jejichž
vůli musila se podrobili Celkem

ylo 2110!) hostinců zavřeno Volby

ilafí iiii dva roky Ve třech o

křesech Již plul nost jejích prošla
v pěli projde na 1 února v pat
náeli nu 1 března 11 rovněž v put

iiácti nu 1 dubna Podle nového

zákona dostane se hostinským spi
Se možnost! porazili prohibicl a

spon ve Vttslcii mesiecn

Ob strany nejsou Jaksi spoko

Jeny
Reeiproéiil smlouva s Kanadou

která bvla vládami obou zem! 11

edánána a nyní oběma piirlamen

tůni ku schválení imdána nelíbí

se velmi mnoha lidem Projí pro
11 ní všichni ti kteří se cílí sníže- -

ním tda dotěrnými a vládé se vy

iroŽuje že reciprocita vyvolá v

mnoha nrůinvslovyi li odborech

kiisi Presidentu Taftoví bylo o

znameno ze smlouva mnoho mi

lé ic na schváleni nemá I kdyby

JI přijal ilíím poslanců eoz pry j

pochybné zamítne pry ji senát

Ale president lomu nevěří a buei

odiiovědél sleiiě hrobon Že bV

takovém nádu védél co dělat I

Jednoduše by počkal pel neih

už se I březnu kongres Sejde svo

lul bv zasedáni mimořádné

němí bv demokratická většina jíž

k vůli svým celním iwsvlám byli
iiii-cto- l reeinriieitu schválili lib

Včil te fa k tomu iďulv nedojde
tt h sn lepubltkálié bee všeho

tin)(bt
Bohatá spobénOHt chce Jeité vUe

lboh dnoutl

Z NeVV Yolkll e sděluje '

Standard Oil Co podala U tamid

i ikti'lii distilklidliii suiidil

nlot ii Im ItnimlvMi: Piibltdiioil

Co imklsditil' listu "llrtioploits

MW'íÍue" H pisHtidť Cb-V-

linda Meffeta řiU odikmlné V

jihiioMl ♦i 'l)1 p'H VtiU Joie

(inV lli' tu i'p se Ividlbt í

I ilu! ibHitti Strtudfird Od

C mi sny piudUsj! rukratům

liknt Tfo fnlidia budi i

pititii vrhký nedyiVjitý sajvm

znám co snílek Myslí se fa útok

spáchal v návalu šílenství Po

zdější zprávy udávají že David

(Indium Phillips který byl siře

en F O Oohlsboroillíliem Ze

mřel ílyl až skoro do posledních
okamžiků před smrti pří védoml

Národní Rada v Chicagu založna

Neúnavné snaze a vytrvalému
úsilí slavného Peského cestovatele

spisovatele K St Vráze podaří- -

ii so v ciilcaiJtii založili marodin

ladu jejímž prvním předsedou
lal si! po přání vynikajících (v-ii- ů

on sám

Roosevelt lám o Kbé

Z Oyslcr May N Y se ozna- -

niuje že bývalý president v tam-

ním divadle konal v minulých
lnech přednášku o své africké co- -

stě a honech při které přednaa-c- n

přítomno bylo asi 1500 lidí Dít- -

ky nebyly přípušlény jelikož ve

čer byla pro ně uspořádána po

lobná přediiáškvi V místnostech

vyšší školy Politiky se dolkl

ioosevelt jedině VO zmínce o liro- -

hoví jako narážkou pravil z

jako někteří lidé "Pím lépe
nimi zacházíte tím méně sl o vás

mysJejí"
Nová republikánská liga v New

Yorku

Aiiroiliii rciniiililuinskii ro Kro

jová lAw zahájila již svou ěin

nost ve státu New 1 ork Zahájení
řinnosti provedeno bylo na skvě-

ém banketu na němž podílelo si

skoro 200 prominent nich repiibli-

kánských politikářů Ještě toho

to týdne učiněn bude pokus aby
lo této lítcy přistoupil bývalý
incident Roosevelt Kouitresník

Pointdexter měl při tomto bauke

tu řee v níž ]indihisil platforuiu
této líirv která pozůstává y těch

to věcech 1 přímé předvolby při
má zákonodárství přísný zákon

proti korupci rozšířeni předvoleb
na voleni delegátů do národních

konvenci a australský lalot
Destinnová u Vanderbiltů
Včera týden pořádán v residen

i pani Vauderbiltov é domác

koncert pii uémŽ sbroniaždiln s

spoleéuost několiki set hostů po

eltllielcli se K 1'ifilului efeiilim

iievvyorkské exklusivní spoleéno
ti Ilvézihoi veěera byla vyniká

jle éeská umělkyně sl Pmmu De

sliuiiiivá ktciá ?api'ht několik pls

id iedulh skhtdtttelů však

ivléilld loldiellí Vblleln bylo

piihlm haéstv 11 skvostnou Smetn

novou plsnl " Nikanienujtcproru
kv " m slova piedulhii našeho

háitdka Neiudť Rov itéi " Nm tur
im" od Jindřich! bylo vyshehiiu
to s iieiiialvm ni jiiu in MAC sleěmt

Deslililetvá til týtiotlKiU V lílslllnl

i' pí i }ldlo pťilelltiisil lii iipome
li npbilntl U klenul éeskvMl

kludili ělml smůl se Vilni II

Hi' siu' seHtlilllOiV aH lUihee jlué
list iVskýni vidné Vedle sleiMiy

l lOIMé IplVHl di IlUI blllni

vt ěi iu ptvid leoiilslu Fmii u Ck

fiiso limilo du iti "Míra bi

l ue Itiiia 1 spi ne tenuiti i

liti pfediibni sílimi MtlipUtid
itH-r- byli viAinMt attuktl i

t


